
                               
              REPUBLIKA HRVATSKA 
OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
                  U   Z L A T A R U 
              Zlatar, Trg slobode 14a 
 
Broj: P-4/2023 
U Zlataru, 3. svibnja 2023. 
IS/RM 
 
 

 Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne 
novine broj 67/18, 21/22) i članka 63. stavka 1. u svezi članka 52. Zakona o državnim 
službenicima (Narodne novine, broj 92/05, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 
34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22) općinska državna 
odvjetnica u Općinskom državnom odvjetništvu u Zlataru u upravnoj stvari prijma u 
državnu službu na neodređeno vrijeme pokrenutoj po službenoj dužnosti donosi 

RJEŠENJE 
o prijmu u državnu službu na neodređeno vrijeme 

 

I. MIHAELA DUMBOVIĆ ŠEMNIČKI, magistar prava s položenim pravosudnim 
ispitom, prima se u državnu službu na neodređeno vrijeme u Općinsko državno 
odvjetništvo u Zlataru, Građansko-upravni odjel, na radno mjesto viši 
državnoodvjetnički savjetnik. 

II. Kandidat iz točke I. ovog rješenja prima se u državnu službu na neodređeno 
vrijeme uz obvezni probni rad u trajanju od 3 (tri) mjeseca. 

III. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno 
mjesto kandidata iz točke I. ovog rješenja, kojim će se utvrditi dan početka rada te 
druga prava i obveze iz državne službe. 

Obrazloženje 

Sukladno članku 45. stavku 1. Zakona o državnim službenicima, Općinsko 
državno odvjetništvo u Zlataru raspisalo je i objavilo 8. veljače 2023. u Narodnim 
novinama broj 14/2023 javni natječaj za prijem u državnu službu u Općinsko državno 
odvjetništvo u Zlataru na neodređeno vrijeme, na radno mjesto viši 
državnoodvjetnički savjetnik u Građanko-upravnom odjelu - 1 izvršitelj/ica, a 
sukladno prethodno pribavljenom odobrenju Ministarstva pravosuđa i uprave, Klasa: 
Klasa: 119-03/22-04/117, Urbroj: 514-08-03-04/04-23-03 od 3. siječnja 2023. i po 
prethodno provedenom postupku iz članka 45.c Zakona o državnim službenicima.  

Sukladno članku 4. stavku 1. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja 
i internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine broj  78/2017) javni natječaj je 
istovremeno s objavom u Narodnim novinama, objavljen i na internetskoj stranici 



2 

 

Državnog odvjetništva Republike Hrvatske, Ministarstva pravosuđa i uprave i 
nadležnoj službi za zapošljavanje, te su obaviještena tijela navedena u toj odredbi. 
Također, istovremeno s objavom javnog natječaja objavljena je na web stranici 
Državnog odvjetništva Republike Hrvatske  i Ministarstva pravosuđa i uprave 
obavijest o sadržaju i načinu testiranja te pravnim izvorima za pripremu kandidata za 
testiranje, kao i o opisu poslova te podacima o plaći radnog mjesta.  
 

Rok za podnošenje  prijava zainteresiranih kandidata istekao je 16. veljače 
2023. 
 

Odlukom općinske državne odvjetnice u Zlataru broj P-4/2023 od 10. veljače 
2023., a sukladno članku 8. Uredbe, imenovana je tročlana Komisija za provedbu 
javnog natječaja, koja je utvrdila kako je zaprimljena jedna prijava na oglas i to 
Mihaele Dumbović Šemnički, te je utvrđeno da je prijava podnijeta pravodobna i 
uredna te  kandidatkinja ispunjava propisane uvjete oglasa.  
 

Na testiranje je pristupila kandidatkinja Mihaela Dumbović Šemnički, te je 
nakon provedenog cjelokupnog testiranja kandidatkinja Mihaela Dumbović Šemnički, 
nakon provjere poznavanja ustrojstva, nadležnosti i rada u državnom odvjetništvu, te 
nakon izrade državnoodvjetničke radnje i nakon obavljenog razgovora, ostvarila 
ukupno 29 od mogućih 30 bodova o čemu je Komisija sastavila izvješće te ga 
dostavila općinskoj  državnoj odvjetnici. 
 
 Nakon uvida u prijavu kandidata Mihaele Dumbovć Šemnički, priloženu 
dokumentaciju, te cijeneći rezultate provedenog testiranja i intervjua, zaključuje se da 
osobine kandidatkinje te njene vještine, znanje, stečeno radno iskustvo i stručne 
sposobnosti udovoljavaju potrebama posla i radnog mjesta, slijedom čega je 
odlučeno da se u državnu službu na radno mjesto višeg državnoodvjetničkog 
savjetnika primi Mihaela Dumbović Šemnički. 
 

Izabrana kandidatkinja je, sukladno članku 18. stavak 1. Uredbe, dostavila 
uvjerenje nadležnog suda da se protiv nje ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta savjetnika i izvornike 
drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja, čije preslike je 
dostavila uz svoju prijavu.  Također,  sukladno članku  18. stavak 2. Uredbe, po 
službenoj dužnosti izvršena je provjera i utvrđeno je da za imenovanu ne postoje 
zapreke za prijam u državnu službu iz članka 49. Zakona o državnim službenicima. 
 

Konačno, sukladno članku 122. stavak 3. Zakona o državnom odvjetništvu za 
Mihaelu Dumbivić Šemnički je od Sigurnosno-obavještajne agencije, a prije 
donošenja rješenja o izboru kandidata, zatraženo provođenje temeljne sigurnosne 
provjere, i izvršen je uvid u zaprimljeno izvješće o provedenoj temeljenoj sigurnosnoj 
provjeri.  
 

Slijedom svega navedeno, utvrđeno je da ne postoje zapreke za izbor 
kandidatkinje Mihaele Dumbović Šemnički u državnu službu u Općinsko državno 
odvjetništvo u Zlataru, na radno mjesto višeg državnoodvjetničkog savjetnika.  

 



3 

 

Obvezni probni rad propisan je u člankom 53. stavkom 3. Zakona o državnim 
službenicima. 

Nakon izvršnosti ovog rješenja, temeljem članka 52.a stavka 1. Zakona o 
državnim službenicima donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto za 
kandidata iz točke I. izreke kojim će se utvrditi dan početka rada, kao i prava i obveze 
izabranog kandidata.  
 

Sukladno odredbi članka 52. stavka 2.  Zakona o državnim službenicima koja 
se na odgovarajući način primjenjuje temeljem članka 52.a stavka 2. Zakona o 
državnim službenicima, ovo rješenje se dostavlja javnom objavom na web stranici 
Državnog odvjetništva Republike Hrvatske i web stranici Ministarstva pravosuđa i 
uprave, a dostava svim kandidatima se smatra obavljenom istekom osmoga dana od 
dana javne objave na web stranici Ministarstva uprave.  
 
 Slijedom svega navedenog, riješeno je kao u izreci.  

 
 

OPĆINSKA DRŽAVNA ODVJETNICA 
Ivana Smrkulj 

 

 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu 
Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se 
podnosi putem Općinskog državnog odvjetništva u Zlataru, Trg slobode 14a, Zlatar, 
neposredno ili putem pošte u dva istovjetna primjerka, a  o žalbi odlučuje Odbor za 
državnu službu.  

Dostaviti: 

-Kandidat u postupku putem javne objave  na web stranici Ministarstva pravosuđa i 
uprave i web stranice Državnog odvjetništva Republike Hrvatske  
-Ministarstvo pravosuđa i uprave RH, po izvršnosti 
-Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, po izvršnosti 
-Županijsko državno odvjetništvo u Zagrebu, po izvršnosti 
-Osobni dosje izabranog kandidata, po izvršnosti 
-Računovodstvo, po izvršnosti 
-U spis. 


		2023-05-03T08:44:30+0000
	IVANA SMRKULJ




